
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.435 del 16/04/2024

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE n. 435 Del 16/04/2024

OGGETTO:Impegno di spesa in favore dell'Economo Comunale per spesa urgente.

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che si rende necessario provvedere all’acquisto di un trofeo in plexiglass per un
evento in programma a Forte dei Marmi dal 18 al 21 aprile 2024;
Vista l’urgenza della fornitura, data l’imminenza dell’evento, e reperito il trofeo già pronto con
le caratteristiche necessarie presso la ditta Monnic srl di Viareggio;
Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto tramite il servizio economale, stante l’urgenza sopra
detta, impegnando la somma complessiva di € 122,00 sul cap. 4990/00 “Cultura: spese varie”
del Bilancio corrente in favore dell’Economo Comunale;
Dato atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai
capitoli di bilancio assegnati;
Dato atto che il CIG non è disponibile in quanto il presente provvedimento è fuori dal campo di
applicazione del D. Lgs 36/2023;
Visto inoltre che gli acquisti giornalieri di importo inferiore a € 1.500,00 qualificabili come spese
economali vengono effettuati senza obbligo di ricorso alle piattaforme certificate o all'interfaccia
web, come da indicazioni ANAC (faq. n. A8);
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22/12/2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 9 del 25/01/2024, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026;
Visto il provvedimento del Sindaco n. 134 del 16/09/2023 di conferimento incarichi dirigenziali
al Segretario generale;
Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato
con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di
Contabilità Armonizzata;
Visto il D.lgs. 267/2000;
Vista la L. 241/1990;

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.435 del 16/04/2024

2 di 2

1. di impegnare sul cap. 4990/00 “Cultura: spese varie” del Bilancio corrente la somma
complessiva di € 122,00 sul cap. 4990/00 “Cultura: spese varie” del Bilancio corrente in favore
dell’Economo Comunale, per l’acquisto in urgenza di un trofeo in plexiglass
2. di dare atto che, trattandosi di spesa economale, non sussiste l’obbligo di richiesta del CIG né
di affidamento tramite piattaforme certificare o interfaccia web;
3. di dare atto che alla liquidazione delle somme spettanti si provvederà con separati atti
amministrativi ai sensi dell'art. 184 D. Lgs. 267/2000 e del vigente regolamento di contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.01.002 05.02 499000 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

411 N. 1414 € 122,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ECONOMO COMUNALE (MARIANI GIANLUCA)
Codice Fiscale:MRNGLC63P20G702P - P.Iva: 00000000001

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa in favore dell'Economo Comunale per spesa urgente.

IL DIRIGENTE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


